Posta ve Telgraf Nezaretleri'nin Batılı bürokrasilerde seçkin bir yeri olduğuna değinen

Raporun tamamı ve genel görüşmelerde Kozmide Efendi (İstanbul) tarafından yapılan konuşma için: Bkz. **M.M.Z.C.** İ: 36 16 Şubat 1324 (1 Mart 1909) C: 2, ss. 112–113.

⁴⁰ **M.M.Z.C.** İ: 37 18 Şubat 1324 (3 Mart 1909) C: 3, s. 155.

⁴¹ **M.M.Z.C.** İ: 38 23 Şubat 1324 (8 Mart 1909) C: 1, ss. 169–170.

⁴² Posta Kanunu layihası için: Bkz. **M.M.Z.C.** İ: 39 25 Şubat 1324 (10 Mart 1909) C: 3, ss. 6–18.

⁴³ Nezaret bu aşamada inisiyatif olarak layiha tasdik oluncaya kadar başkent ve taşradaki kurumlaşma çalışmalarına müsaade edilmesi ve bu arada payitahtta bir başmüdüriyetin tesisine cevaz verilmesi istenmiş ve hatta ilk tayinler de gerçekleştirilerek, bu makama Fabrika Müdüriyeti Reisi Ferid Bey atanırken, Müfettiş-i Umumiliğe Mehmet Ali Bey getirilmişti.

493, 5 Muharrem 1328 – 4 Kanun-i sani 1325 – 7 Ocak 1910.

⁶⁴ **Tanin**, “Telgraf Memurları”, n. 525, 7 Safer 1328 – 6 Şubat 1325 – 18 Şubat 1910.

⁶⁵ Özellikle Rıza Paşa (Tokat), Rıza Nur Bey (Sinop) ve Agop Boyacıyan Efendi’nin (Tekfur) konuşmaları için: Bkz. **M.M.Z.C.** İ: 92 5 Mayıs 1326 (18 Mayıs 1910) C: 1, ss. 306–313.

⁶⁶ Özellikle Rıza Paşa’nın (Tokat) bu uzun konuşması için: Bkz. **M.M.Z.C.** İ: 94 8 Mayıs 1326 (21 Mayıs 1910) C: 1, ss. 362–363.

yaşanan kafa karışıklığının tamamen giderilmesi ve genel olarak posta bütçesinin kabul edilmesine neden olmuştu.⁶⁷

Müdür-i Umumilikten Nezarete

İç karışıklıkların askeri harcamaları artırması, bütçe dengelerini yerinden oynatırken, nezaretlere düşen payların da her sene biraz daha azalmasına yol açmaktaydı.